
Ⅳ　公営企業



公営企業団体一覧表
　１　公営企業の設置状況

平成３１．４．１現在

宅地

団体名 （団体コード） 010 010 060 171 150 010 040 171 174 175 176 180 181 080 090 111 112 113 121 140 161 163 164 　

小樽市 012033 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ② ○ ② 過疎

島牧村 013919 ○ ○ ○ 過疎 辺地

寿都町 013927 ○ ③ ○ ○ 過疎 辺地

黒松内町 013935 ○ ○ ○ ○ 過疎 辺地

蘭越町 013943 ○ ○ ② ② 過疎 辺地

ニセコ町 013951 ○ ○ ○ 過疎 辺地

真狩村 013960 ○ ○ 過疎 (辺地)

留寿都村 013978 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 過疎

喜茂別町 013986 ○ ○ ○ 過疎 辺地

京極町 013994 ○ ○ 過疎 (辺地)

倶知安町 014001 ○ ○ ○ ○ ○ (辺地)

共和町 014010 ○ ○ ○ ○ ○ ② 過疎 (辺地)

岩内町 014028 ○ ○ ○ ○ 過疎

泊村 014036 ○ ○ ○ ○ ○ ○

神恵内村 014044 ○ 過疎 辺地

積丹町 014052 ○ ○ ○ ○ 過疎 辺地

古平町 014061 ○ ○ ○ ○ 過疎

仁木町 014079 ○ 過疎 (辺地)

余市町 014087 ○ ○ 過疎 (辺地)

赤井川村 014095 ○ ○ ○ 過疎

4 1 1 2 1 16 0 4 11 3 2 3 1 1 2 1 0 2 2 1 3 3 11

〔補足〕
　１．法適用企業 　２．法非適用企業
　　（１）病院事業 　　（１）市場事業
　　　　　・小樽市 　：小樽市立病院 　　　　　・小樽市　 ：青果地方卸売市場、水産地方卸売市場
　　（２）下水道事業 　　　　　・倶知安町：地方卸売市場
　　　　　・小樽市　 ：公共下水道 　　（２）観光事業（休養宿泊）
　　　　　・岩内町　 ：公共下水道 　　　　　・蘭越町　 ：幽泉閣
　　（３）簡易水道事業 　　（３）観光事業（その他）
　　　　　・小樽市　 ：簡易水道事業 　　　　　・積丹町　 ：産業交流雇用対策推進施設
　　（４）電気事業 　　　　　・古平町　 ：古平家族旅行村【想定企業会計】
　　　　　・寿都町　 ：電気事業 　　（４）宅地造成事業（臨海土地造成）
　　（５）その他事業 　　　　　・小樽市　 ：勝納地区、中央地区、色内地区小型船舶だまり
　　　　　・小樽市　 ：産業廃棄物等処分事業 　　　　　・岩内町　 ：岩内港新港地区

　　（５）駐車場整備事業
　　　　　・小樽市　 ：駅前広場駐車場、駅横駐車場
　　（６）介護サービス事業

　・島牧村　 ：総合福祉医療センター（通所介護）
　・蘭越町　 ：蘭越町高齢者生活福祉センター（目名・昆布）
　　　　　　　　（通所介護）
　・留寿都村：特別養護老人ホーム銀河荘

　　（指定介護、短期入所、通所介護）
　・喜茂別町：デイサービスセンター（通所介護）
　・倶知安町：デイサービスセンター（通所介護）
　・共和町　 ：いきいきセンター（通所介護）

 ：特別養護老人ホームみのりの里
　　（指定介護、短期入所、通所介護）

　※ 想定企業会計の取扱い 　・岩内町　 ：デイサービスセンター（通所介護）
　　  地方財政状況調査及び地方公営企業決算状況調査においては、従前は   ・泊村　　　：特別養護老人ホームむつみ荘
　 公営企業会計として特別会計を設置していたが、現在はこれを廃止し、一般     （指定介護、短期入所）
　 会計等において精算及び地方債の償還を行っている場合等においては、こ  ：在宅老人デイサービスセンター（通所介護）
　 れらに係る一切の収支は一般会計から分別して、当該事業に係る公営企業 　・積丹町　 ：エイジングステーションやすらぎ（通所介護）
　 会計が設けられているものと想定し、当該想定企業会計において経理された 　・古平町　 ：デイサービスセンター（通所介護）
　 ものとして取り扱うものとされています。 　・赤井川村：デイサービスセンター（通所介護）
　　　なお、地方公営企業会計決算状況調査においては、施設の廃止や民間へ
　の譲渡などに伴い、市町村が行う事業自体の廃止を前提としており、実際に一
　般会計の中で収支が経理されているケースや、利用料金制度を導入して特別
　会計を廃止するケースなどは事業自体は継続しているものであり、想定企業
　の要件には該当しないものとされています。
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（供用開始年月日）

団体名 （団体コード） 01-0 17-1 01-0 17-1 17-4 17-5 17-6 18-0 18-1 　
小 樽 市 012033 T3.9.30 S32.3.25 H2.1.1 過疎
島 牧 村 013919 S40.1.1 H23.4.1 過疎 辺地
寿 都 町 013927 S39.12.15 H13.3.30 H18.2.10 過疎 辺地
黒松内町 013935 S51.12.1 H8.11.1 H18.11.10 H22.12.7 過疎 辺地
蘭 越 町 013943 S41.6.1 H5.6.1 過疎 辺地
ニ セ コ 町 013951 S36.1.1 H12.11.1 H16.9.1 過疎 辺地
真 狩 村 013960 S37.11.26 H11.11.1 過疎 (辺地)
留寿都村 013978 S42.11.1 H16.4.1 H16.4.1 過疎
喜茂別町 013986 S45.1.10 H13.4.1 過疎 辺地
京 極 町 013994 S39.1.27 S61.11.20 過疎 (辺地)
倶知安町 014001 S28.8.10 H2.3.31 H12.6.1 (辺地)
共 和 町 014010 S37.2.1 H17.3.31 H17.3.31 過疎 (辺地)
岩 内 町 014028 S49.4.1 H17.3.31 過疎
泊 村 014036 S46.10.10 H15.4.1 H15.4.1
神恵内村 014044 S46.12.27 過疎 辺地
積 丹 町 014052 S28.12.1 H7.9.1 過疎 辺地
古 平 町 014061 S39.12.1 H16.3.31 過疎
仁 木 町 014079 S42.12.1 過疎 (辺地)
余 市 町 014087 S29.2.1 H1.10.1 (辺地)
赤井川村 014095 S36.12.1 H12.12.1 過疎

〔補足：下水道処理区の供用開始〕
　１．法適用企業
　　　・小樽市：　 中央(S59.4.1)、銭函(H2.10.1)、蘭島(H7.11.1)
　　　・岩内町：　 岩内(H17.3.31)　、平成20年4月1日に法適用に移行

　２．法非適用企業
　　　・寿都町：　 寿都(H13.3.30)
　　　・黒松内町：黒松内(H8.11.1)
　　　・蘭越町：　 蘭越(H5.6.1)、蘭越東(H7.10.2)、昆布(H15.4.15)
　　　・ニセコ町： ニセコ市街(H12.11.1)、西富〔蘭越町昆布と共同処理〕(H16.9.1)
　　　・真狩村：　 真狩(H11.11.1)
　　　・留寿都村：留寿都(H16.4.1)、三ノ原(H16.4.1)
　　　・喜茂別町：喜茂別(H13.3.31)
　　　・京極町：　 京極(S61.11.20)
　　　・倶知安町：倶知安(H2.3.31)、倶知安〔山田分区〕(H12.6.1)
　　　・共和町：　 共和(H17.3.31)
　　　・泊村：　　　泊(H15.4.1)、盃(H15.4.1)、堀株(H17.4.1)
　　　・積丹町：　 美国(H7.9.1)、来岸(H8.10.1)、日司(H13.4.25)、野塚(H13.12.30)、入舸(H15.1.21)
　　　・古平町：　 古平(H16.3.31)
　　　・余市町：　 余市(H1.10.1)
　　　・赤井川村：赤井川(H12.12.1)
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２　法適用事業の概要

（１）水道事業（上水道）

行政区域内 現在給水 年　　 　     間 年  　　 　　　 間
　人　口　　（人） 　　人　口　 （人） 総配水量（m3） 総有収水量（m3） 現行料金

a b b/a*100 c d d/c*100 実施年月日

小樽市 明 40.12.26 大 03.09.30 昭 27.10.01 113,728 113,616 99.9 14,718 11,604 78.8 10 1,397 204 令 1.10.01

倶知安町 昭 28.07.31 昭 28.08.10 昭 43.04.01 15,525 14,956 96.3 2,618 1,980 75.6 6 825 137 令 1.10.01

岩内町 昭 48.03.31 昭 49.04.01 昭 48.04.01 12,178 10,592 87.0 1,247 1,018 81.7 10 1,650 220 令 1.10.01

余市町 昭 25.11.29 昭 29.02.01 昭 40.04.01 18,316 17,953 98.0 2,189 1,865 85.2 7 1,826 270 平 23.07.01

市町村名 総収益 総費用 資本的収入 資本的支出
うち営業収益 うち地方債 うち地方債償還金

小樽市 2,792,262 2,525,009 2,360,123 834,039 775,000 2,213,364 1,307,517 77,036 39,063 432,139 0 0

倶知安町 380,345 362,858 289,238 185,159 143,000 363,115 82,617 33,442 0 91,107 0 0

岩内町 258,456 245,845 285,336 197,662 156,100 367,828 106,288 0 0 △26,880 0 0

余市町 693,141 505,248 668,727 373,453 299,100 645,801 318,950 83,698 2,990 24,414 0 0

（２）水道事業（簡易水道）

行政区域内 現在給水 年　　 　     間 年  　　 　　　 間
　人　口　　（人） 　　人　口　 （人） 総配水量（m3） 総有収水量（m3） 現行料金

a b b/a*100 c d d/c*100 実施年月日

小樽市 平 01.07.10 平 02.01.01 平 29.04.01 113,728 0.0 284 170 60.0 7 1,540 198 令 1.10.01

市町村名 総収益 総費用 資本的収入 資本的支出
うち営業収益 うち地方債 うち地方債償還金

小樽市 127,718 65,647 126,436 47,601 11,000 84,564 73,202 98,601 4,374 1,282 0 0

（３）病院事業

事業開始 法適用 施設面積 不採算地区 救急告示 看護配置 職員数
年月日 年月日 一般 療養 結核 精神 感染症 （㎡） 病院の該当 の指定 （人）

小樽市 昭 03.04.01 昭 35.04.01 302 0 4 80 2 30,893 － 有 １０対１ 544

黒松内町（想定企業会計） 0 0 0 0 0 0 － 有

市町村名 総収益 総費用 資本的収入 資本的支出
うち医業収益 うち地方債 うち地方債償還金

小樽市 11,069,249 10,254,672 11,933,305 615,854 147,800 976,980 807,871 464,304 58,317 △864,056 11,428,396 267,986

黒松内町（想定企業会計） 497 497 5,743 0 5,743 5,743 5,743 5,743 0 0

（４）下水道事業

行政区域内 現在処理区域

　人　口　　（人） 内 人 口 （人） 総収益 総費用 資本的収入 資本的支出

a b b/a*100 うち営業収益 うち地方債 うち地方債償還金

小樽市 公共下水道 昭 31.04.01 昭 32.03.25 昭 32.04.01 113,728 112,666 99.1 108,335,045 3,603,179 1,953,777 3,175,722 1,485,124 520,500 2,962,847 2,105,903 1,204,534 65,272 427,457

岩内町 公共下水道 平 11.10.01 平 17.03.31 平 20.04.01 12,178 8,352 68.6 28,745,010 506,181 93,800 506,180 863,315 301,788 1,032,282 367,751 331,677 187,875 1

（５）その他の法適用事業

総収益 総費用 資本的収入 資本的支出
うち営業収益 うち地方債 うち地方債償還金

小樽市産業廃棄物等処分事業 小樽市 昭 59.11.12 昭 59.04.01 169,288 167,826 120,976 70,000 0 147 0 0 0 48,312 0 0

電気事業 寿都町
平
15.12.21

令　  　02.03.31 1,482 1,348 557 0 0 0 0 0 0 925 0 0 (令和元年度地方公営企業決算状況調査)

不良債務
　　　　　（千円）うち基準外

有収率
 

家庭用料金

基本水量（m3） 基本料金（円） 超過料金（円）

収益的収支　（千円） 資本的収支　（千円） 繰入金　（千円） 純利益・
純損失（△）
　　　　　（千円）

累積欠損金
　　　　　（千円）

市町村名
事業創設

認可年月日
供用開始
年月日

法適用
年月日

普及率
                     (%)

市町村名
事業創設

認可年月日
供用開始
年月日

法適用
年月日

普及率
                     (%)

有収率
 

家庭用料金

基本水量（m3） 基本料金（円） 超過料金（円）

収益的収支　（千円） 資本的収支　（千円） 繰入金　（千円） 純利益・
純損失（△）
　　　　　（千円）

累積欠損金
　　　　　（千円）

不良債務
　　　　　（千円）うち基準外

事業名
事業開始
年月日

法適用
年月日

収益的収支（千円） 資本的収支（千円）

市町村名

市町村名 形態
建設事業

開始年月日

繰入金（千円） 純利益・
純損失（△）
　　　　　（千円）

累積欠損金
　　　　　（千円）

不良債務
　　　　　（千円）うち基準外

市町村名 病院名

総事業費
　 　　　　　(千円)

収益的収支　（千円） 資本的収支　（千円）

供用開始
年月日

普及率
　　　　　　   (%)

小樽市立病院

病床数

黒松内町国民健康保険病院

収益的収支　（千円） 資本的収支　（千円） 繰入金　（千円）

繰入金　（千円）

純利益・
純損失（△）
　　　　　（千円）うち基準外

法適用
年月日

純利益・
純損失（△）
　　　　　（千円）

累積欠損金
　　　　　（千円）

不良債務
　　　　　（千円）うち基準外



３　法非適用事業の概要

（１）簡易水道事業

行政区域内 現在給水 年　　 　     間 年  　　 　　　 間
市町村名 　人　口　　（人） 　　人　口　 （人） 総配水量（m3） 総有収水量（m3） 現行料金

a b b/a*100 c d d/c*100 実施年月日

島牧村 昭 40.01.01 昭 40.01.01 1,422 1,365 96.0 320,947 117,097 36.5 49982 10 2,000 240 平 19.04.01

寿都町 昭 38.05.16 昭 39.12.15 2,893 2,891 99.9 694,902 343,829 49.5 32534 5 1,100 220 平 28.04.01

黒松内町 昭 50.07.07 昭 51.12.01 2,712 2,272 83.8 327,535 233,564 71.3 32656 10 2,050 190 平 26.07.01

蘭越町 昭 40.05.18 昭 41.06.01 4,603 4,237 92.0 631,089 378,784 60.0 33614 10 1,980 220 令 01.10.01

ニセコ町 昭 35.04.07 昭 36.01.01 5,028 4,619 91.9 750,085 616,877 82.2 18936 6 1,650 150 令 01.12.01

真狩村 昭 37.05.25 昭 37.11.26 2,046 2,013 98.4 384,319 316,133 82.3 28721 8 1,234 154 平 27.04.01

留寿都村 昭 42.03.31 昭 42.11.01 1,901 1,877 98.7 386,236 277,661 71.9 19473 10 1,400 155 平 26.04.01

喜茂別町 昭 43.03.30 昭 45.01.10 2,177 2,163 99.4 359,969 305,973 85.0 28111 10 1,600 177 令 01.10.01

京極町 昭 38.03.14 昭 39.01.27 2,936 2,864 97.5 457,076 392,352 85.8 22551 10 990 30 令 01.10.01

共和町 昭 36.03.29 昭 37.02.01 5,789 4,916 84.9 676,279 492,834 72.9 19006 10 1,980 190 令 01.10.01

泊村 昭 45.03.31 昭 46.10.10 1,592 1,585 99.6 361,407 187,349 51.8 10530 10 1,720 170 平 29.04.01

神恵内村 昭 45.03.31 昭 46.12.27 817 787 96.3 134,063 77,445 57.8 60661 10 2,100 150 平 09.04.01

積丹町 昭 28.06.01 昭 28.12.01 1,951 1,550 79.4 172,300 164,097 95.2 61061 8 2,200 220 令 01.10.01

古平町 昭 37.12.28 昭 39.12.01 2,963 2,892 97.6 335,642 299,930 89.4 34274 8 2,300 280 令 01.11.01

仁木町 昭 42.03.21 昭 42.12.01 3,204 2,856 89.1 368,823 263,152 71.3 88683 8 2,080 190 令 01.10.01

赤井川村 昭 36.01.10 昭 36.12.01 1,222 1,215 99.4 303,872 282,150 92.9 23431 10 1,252 183 平 14.01.01

市町村名 総収益 総費用 資本的収入 資本的支出
うち営業収益 うち地方債 うち地方債償還金

島牧村 37,895 30,437 34,829 35,439 38,505 23,699 42,897 25,991 0

寿都町 77,460 75,715 62,335 47,025 61,438 49,526 47,025 29,469 1,711

黒松内町 55,612 52,570 45,670 32,842 4,300 42,789 30,603 29,421 10,332 1,103

蘭越町 94,780 92,872 71,298 91,169 25,200 112,691 56,026 52,884 23,700 6,155

ニセコ町 114,539 106,837 68,319 80,431 45,000 126,515 48,493 36,500 9,255 648

真狩村 49,944 45,374 28,495 188,174 92,000 208,968 62,301 71,304 35,485 2,278

留寿都村 41,984 40,223 42,702 14,983 1,600 17,034 11,366 6,609 0 37

喜茂別町 43,926 36,708 43,039 197,533 117,200 197,533 42,972 46,513 23,427 5,363

京極町 56,822 31,341 56,821 98,408 21,700 98,408 31,659 102,179 83,784 5

共和町 117,003 105,591 59,354 492,114 435,500 544,615 34,315 28,371 7,426 7,300

泊村 34,590 34,348 19,728 366,758 0 366,828 0 366,758 366,758 0

神恵内村 39,583 18,884 26,057 165,110 87,400 178,636 20,922 31,500 12,460 0

積丹町 69,657 44,472 27,632 74,102 31,200 116,127 72,568 61,307 0 0

古平町 103,435 101,645 57,516 62,221 25,000 99,379 49,254 23,636 0 8760

仁木町 99,492 66,668 99,492 251,227 68,700 252,906 133,879 180,958 97,833 735

赤井川村 52,849 52,022 58,879 19,728 1,400 13,698 7,232 19,155 14,726 0

(令和元年度地方公営企業決算状況調査)

家庭用料金

基本水量
（m3）

基本料金（円） 超過料金（円）

実質収支
　　　　　（千円）

収益的収支　（千円） 資本的収支　（千円） 繰入金　（千円）

うち基準外

事業創設
認可年月日

供用開始
年月日

普及率
　　　　　 (%)

有収率
　　　　　　 (%)

給水原価
　　　 （円／m3）



３　法非適用事業の概要

（２）下水道事業

行政区域内 現在処理区域

　人　口　　（人） 内 人 口 （人） 総収益 総費用 資本的収入 資本的支出

a b b/a*100 うち営業収益 うち地方債 うち地方債償還金

島牧村 特定地域生活排水処理 平 23.07.15 平 23.04.01 1,422 1,422 100.0 600,911 33,778 2,936 33,778 63,747 29,400 63,747 15,631 58,451 41,298 0

特定環境保全公共下水道 平 08.11.06 平 13.03.30 2,893 1,809 62.5 3,460,903 65,384 33,898 64,041 104,969 12,100 105,904 94,221 108,606 87,121 1,238

特定地域生活排水処理 平 17.04.01 平 18.02.10 2,893 1,084 37.5 299,624 21,532 6,782 21,532 19,403 2,000 19,403 11,325 32,014 29,067 0

特定環境保全公共下水道 平 05.06.28 平 08.11.01 2,712 2,077 76.6 4,351,573 120,681 48,980 80,912 79,586 36,900 118,161 90,541 98,718 50,884 2,189

特定地域生活排水処理 平 18.07.31 平 18.11,10 2,712 292 10.8 176,253 12,066 4,732 9,486 3,592 1,700 6,430 6,430 9,225 5,688 24

個別排水処理 平 22.10.06 平 22.12.07 2,712 38 1.4 32,136 1,796 720 1,543 5,274 4,000 5,553 665 2,296 1,687 77

蘭越町 農業集落排水 平 01.07.17 平 05.06.01 4,603 2,568 55.8 6,492,625 104,046 31,044 104,046 201,023 79,700 195,486 76,974 130,968 100,801 9,938

特定環境保全公共下水道 平 07.08.30 平 12.11.01 5,028 2,448 48.7 4,154,887 172,698 43,798 74,243 8,700 3,200 107,050 92,271 128,900 612

農業集落排水 平 10.07.06 平 16.09.01 5,028 27 0.5 155,986 3,887 421 3,352 2,334 0 2,886 2,886 5,800 2,334 118

真狩村 特定環境保全公共下水道 平 07.10.25 平 11.11.01 2,046 1,268 62.0 2,474,143 85,203 26,279 49,406 90,417 21,100 124,084 52,390 94,478 35,554 3,169

特定環境保全公共下水道 平 12.06.30 平 16.04.01 1,901 1,364 71.8 1,983,980 111,718 22,931 53,972 30 57,780 57,780 91,223 18,941 33

農業集落排水 平 12.05.30 平 16.04.01 1,901 43 2.3 307,709 8,669 641 2,877 300 300 6,092 6,092 8,827 1,038 10

喜茂別町 特定環境保全公共下水道 平 08.11.06 平 13.04.01 2,177 1,687 77.5 2,238,567 106,493 24,843 57,967 14,070 800 62,861 48,791 88,584 28,833 3,964

京極町 特定環境保全公共下水道 昭 52.11.15 昭 61.11.20 2,936 2,332 79.4 3,894,248 53,406 23,790 59,282 41,050 35,172 22,071 65,988 41,050 5

公共下水道 昭 56.02.27 平 02.03.31 15,525 11,347 73.1 13,554,278 364,087 220,380 177,858 218,077 126,000 404,479 257,412 181,740 26,510 4,045

特定環境保全公共下水道 平 05.07.20 平 12.06.01 15,525 1,021 1,007.0 3,960,786 113,610 61,625 55,066 3,371 0 61,915 58,600 53,260 1,219 0

公共下水道 平 14.05.31 平 17.03.31 5,789 1,275 22.0 1,236,706 31,137 14,527 18,206 31,580 27,400 45,164 14,665 19,021 6,812 1,968

特定環境保全公共下水道 平 12.06.01 平 17.03.31 5,789 3,042 52.5 5,704,031 150,872 52,294 65,805 43,592 25,400 129,157 96,242 101,874 18,764 283

特定環境保全公共下水道 平 11.01.25 平 15.04.01 1,592 1,285 80.7 6,054,836 230,338 12,829 230,336 110,415 0 110,415 109,568 305,946 223,637 75

漁業集落排水 平 12.06.15 平 15.04.01 1,592 304 19.1 1,601,732 22,415 2,448 22,416 22,209 0 22,209 22,209 41,859 25,631 3

積丹町 漁業集落排水 平 06.11.11 平 07.09.01 1,951 467 23.9 2,052,756 52,517 10,348 24,998 3,800 3,800 31,319 27,414 42,079 25,008 0

古平町 公共下水道 平 11.06.24 平 16.03.31 2,963 2,468 83.3 6,814,029 182,942 30,868 74,022 13,077 5,400 121,987 107,902 153,148 27,399 0

余市町 公共下水道 昭 56.01.24 平 01.10.01 18,316 14,848 81.1 25,644,917 555,339 297,403 323,245 584,804 339,847 794,852 607,148 329,166 660 45,155

赤井川村 特定環境保全公共下水道 平 09.06.20 平 12.12..01 1,222 746 61.0 1,692,450 66,800 11,222 39,260 80 0 27,621 17,145 55,578 27,957 0

(令和元年度地方公営企業決算状況調査)

総事業費
　 　　　　　(千円)

収益的収支　（千円） 資本的収支　（千円） 繰入金　（千円）
実質収支

　　　　（千円）うち基準外
市町村名 形態

建設事業
開始年月日

供用開始
年月日

黒松内町

普及率
　　　　　　   (%)

ニセコ町

留寿都村

倶知安町

共和町

泊村

寿都町



（３）介護サービス事業

総収益 総費用 資本的収入 資本的支出
うち介護サービス収益 うち地方債 うち地方債償還金

島牧村 平 12.04.01 20 10,127 2,438 10,127 0 0 0 0 7,689 7,689 0

蘭越町 平 12.04.01 36 29,555 29,085 28,949 0 0 0 0 0 0 606

喜茂別町 平 12.04.01 18 24,000 15,796 24,000 0 0 0 0 8,204 8,204 0

倶知安町 平 08.10.01 20 16,000 0 16,000 0 0 0 0 16,000 16,000 0

平 15.07.01 50 280,562 219,481 280,507 39,082 0 39,082 39,082 94,559 94,559 413

平 15.07.01 6 15,961 14,039 15,909 4,180 0 4,180 4,180 5,531 5,531 52

平 12.04.01 36 79,543 51,302 79,466 5,245 0 5,245 5,245 31,253 31,253 96

岩内町 平 12.04.01 20 34,701 23,881 34,690 312 0 312 312 11,132 11,132 113

平 25.04.01 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

平 25.04.01 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

平 12.04.01 25 15,424 15,424 44,889 0 0 0 0 0 0 △29,465

積丹町 平 12.04.01 15 22,048 12,013 22,048 0 0 0 10,035 10,035 0

古平町 平 12.04.01 18 33,746 23,269 33,746 0 0 0 0 10,477 10,477 0

赤井川村 平 12.04.01 15 48,408 17,070 48,407 0 0 0 0 0 0 0

（４）その他の法非適用事業

総収益 総費用 資本的収入 資本的支出

うち営業収益 うち地方債 うち地方債償還金

小樽市 昭 07.0701 415,878 342,343 207,656 690,000 690,000 898,222 263,266 0 0 0

昭 34.06.24

昭 53.04.01

倶知安町 昭 39.06.08 5,952 5,952 3,680 0 0 0 0 1,104 0 4,916

小樽市 昭 48.07.01 5,564 0 65 0 0 5,499 0 0 0 0

岩内町 昭 60.01.01 5,835 5,835 1,083 0 0 0 0 0 0 △344,259

昭 54.01.01

平 08.09.05

昭 32.0701

―

（索道） 蘭越町 昭 43.10.24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

積丹町 平 13.12.29 108,935 78,946 108,935 0 0 0 0 29,989 29,989 0

古平町 昭 60.07.20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(令和１年度地方公営企業決算状況調査)

0 0

港湾

0

1,561

小樽市 00 0 0 0

共和町

泊村

老人デイサービスセンター

老人デイサービスセンター

老人デイサービスセンター

指定介護老人福祉施設

老人短期入所施設

老人デイサービスセンター

老人短期入所施設

老人デイサービスセンター

老人デイサービスセンター

老人デイサービスセンター

老人デイサービスセンター

指定介護老人福祉施設

実質収支
　　　　　（千円）

備　　　　　　　　　　　　　　考
うち基準外

幽泉閣

小樽市公設水産地方卸売市場

倶知安町地方卸売市場

事業名 市町村名
事業開始
年月日

収益的収支　（千円） 資本的収支　（千円） 繰入金　（千円）

市場
73,846

小樽市駅前広場駐車場

雪秩父（平成26年度から休業）

小樽市公設青果地方卸売市場
26,193 73,145

9,909 0

0

観光施設

15,875 0 0 0蘭越町 275,571 256,384 263,751（休養宿泊）

産業交流雇用対策推進施設（温泉事業）

6,687

小樽市駅横駐車場

（その他観光
施設）

古平家族旅行村（キャンプ場事業）

宅地造成（臨海土地造成）

0駐車場

老人デイサービスセンター

0 2,7182,017

雪秩父（施設老朽化のため、平成26年1月か
ら休業、施設解体済み）

23,766 2,063 0小樽市

繰入金　（千円）
実質収支

　　　　　（千円）
備考

うち基準外

老人デイサービスセンター

市町村名 施設種別
事業開始
年月日

　　　定　員
　　　　　　　（人）

収益的収支　（千円） 資本的収支　（千円）


